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1.  

 

Curriculum Vitae 

 

  

Informacioni personal  

Emer Mbiemer   Elona Bahiti  ( Gugu) 

Adresa  Lagja “Aqif Pasha “ Rruga”Rinia”Nd.59,H 7, Ap.3   

Telefoni   +355 693922099 

E-mail ebahiti@ubt.edu.al  

Shtetësia    Shqiptare  

Data e lindjes  23/11/1986 

Gjinia  Femer  

  

Profesioni/Vendi punës  
 
 
 

 

 Universiteti Bujqesor i Tiranes  
 Lektore prane Departamentit  “Shkencave Agronomike”   

  
 
 

Eksperienca e punës 
                                  Data  

                        
   Pozicioni  

    Aktivitetet kryesore dhe 
pergjegjesite  

 
Emri dhe adresa e 

punedhenesit  
 

 
Qershor 2021 

 
Lektore per Botanike e Pergjithshme  
  
Mesim dhe kerkim shkencor  
 
Departamenti I Shkencave Agronomike 
 
 

 

Data Shtator 2012- Maj  2021  

Pozicioni  Mësuese e Biologjisë dhe Green Focus   

Aktivitetet kryesore dhe 
pergjegjësitë 

Mësuese  

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit  

  Green School Elbasan  

Data  
                                 

Pozicioni   

2012-Shkurt 2019 
Staf  akademik i jashtëm  

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit  

 
Edukimi   

Universiteti Akelsander Xhuvani , Elbasan  

Data  2013- Shkurt 2020 

Titulli i kualifikimit            PhD  

mailto:ebahiti@ubt.edu.al
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Lëndët kryesore 
/Aftësitë profesionalete 

fituara 
Emri dhe lloji i 

organizatës që ka ofruar 
edukimin  

   Disertacion me temë: “Përdorimi i metodave biomonitoruese (diatometë) për vlerësimin 
e ujërave të liqenit të Ohrit” 
  
 Universiteti Bujqësor I Tiranës  

  

Data  2009-2011 

Titulli i kualifikimit            Mater i Shkencave . Mbrotje Mjedisi 

Lëndët kryesore/Aftësitë 
profesionale të fituara 

Mbrojtje diplome me teme “Flora dhe vegjetacioni i gjirit të Vlorës” 

Emri dhe lloji I 
organizatës që ka ofruar 

edukimin  

Universitetit “Aleksander Xhuvani”, Elbasan  

 
Data  

2008-2009  

Titulli i kualifikimit            Master I Nivelit të parë, Mësuesi  

Lëndët kryesore 
/Aftësitë profesionalete 

fituara 
 

  Diplomë tema: Ndikimi i altertekstit ne librat shkollor . Mësuesi  

Emri dhe lloji I 
organizatës që ka ofruar 

edukimin 

Universiteti “Aleksander Xhuvani” , Elbasan  

Data 2005 – 2008 

              Titulli i 
kualifikimit            

Diplomë në Biologji-Kimi  

Lëndët kryesore 
/Aftësitë profesionalete 

fituara 
 

Provim përfundimtarë . Mësuesi  

Emri dhe lloji I 
organizatës që ka ofruar 

edukimin 

Universiteti “Aleksander Xhuvani” Elbasan 

 
 

Trajnime  

 

Data   Dhjetor 2010-Maj 2011 

                 Titulli I 
kualifikimit            

 Projekt “Pjesëmarrje rinore te biznesi i  riciklimit” 

  

Emri dhe lloji I 
organizatës që ka ofruar 

trajnimin 

Qendra Eper , Tiranë 

Dates 12.04.2010--16.04 2010 

                    Titulli i 
kualifikimit            

Seminar  mbi Paketën e Gjelbër  

Emri dhe lloji i 
organizatës që ka ofruar 

trajnimin 

Agjensia. Rajonale e Mjedisit (REC),  Elbasan. 
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Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 

Gjuha amtare 
(s) 

Shqipe  

  Të kuptuarit  Të folurit  Shkrimi  

Standarti Europian (*)  Degjimi Leximi E folur 
interaktive 

E folur 
produktive 

 

Anglisht   
B2 

Independent 
user 

B2 
Independent 

user 
B2 

Independent 
user 

B
2 

Independent 
user 

B2 
Independent 
user 

Italisht   
A1 Basic user A1 Basic user A1 Basic user 

A
1 

Basic user A1 Basic user 

 (*) Common European Framework of Reference for Languages 

  

Aftësitë personale  Aftësi shumë të mira komunikuese dhe bashkëpunuese në grup  

 
     Aftësitë kompjuterike 

dhe kompetencat  

 
Word, Excel, Power Point (Excellent), Outlook; Internet navigation) 

 

Leje qarkullimi  

        

          ANEKS I 

                          ANEKS II 

                           

                    

          

 

8.05.2014 Patente e kategorise B 

 

Botime në revista shkencore 

Pjesëmarrje në konferenca       

 
 
Aneks 1  

 Bahiti E.,Kupe L: “Diatoms community and ecological status in Ohrid Lake , influence by Verdova river 
“International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES)Vol:8(4)2018. 
https://doi.org/1031407/ijees92. 

 Bahiti E., Kupe L.: “The surface waters that flow to Lake Ohrid and role of diatoms in biological 
monitoring”. International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES): Vol: 9(2):  pg. 251-256 
(2019), https://doi.org/1031407/ijees92. 

 Bahiti E., Kupe L., “Biodiversity of the diatom community in the tectonic Ohrid Lake”, Journal of 
International Academic Research for Multidisciplinary, ISSN: 2320-5083. 

 
` 

Aneks 2  
 

 Elona Bahiti, M. Lelo Tesho, Marilda Osmani, Anila Gezhilli, Dorina Tesho:  “The chlorophyll scenario 

comprising values in Boka Kotorska Bay (Montenegro) and Durres harbor (Albania) as a strive towards different 

eutrophication rates” Balwois Conference 2010, Ohrid , Republic of Macedonia . Abstract book. Vol.II. Pg.614-

529. ISBN 978-608-4510-04-08. 

http://europass.cedefop.europa.eu/LanguageSelfAssessmentGrid/en
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 Marilda Osmani, Enedi Ktona, Elona Bahiti, Mikel Kulla: “ Data on the macrophytes flora and vegetation of 

lake Ohrid”  Internacional Conference on” Towards future sustainable development” Shkoder , Albania 2012. 

Book of Abstract, pg.157.  ISBN: 978-9928-4135-0-5. 

 Elona Bahiti, PeÇi  Naqellari, Vitori Hasani: “Flora and vegetation of Vlora bay” 2012-0336. 

 Bahiti Elona, Kupe Lirika, Imeri Alma: Evaluation of the trophic state in the littoral of Ohrid lake. Procedings 

of ICOALS 2018. Albanian Journal Agriculture Sciences. Vol.17;, Special issue; Pg. 89-395. ISSN: 2218-2020. 

 Bahiti E., Kupe L. “Diatom community from epiphytic algae in different depth samples from “Gur i Kuq” 

station in Ohrid Lake”. International Symposium Environmental Sciences and Engineering 25-27 May, 2019, 

Konya, Turkey 

 Bahiti E., Kupe L.:  “Assessment of water quality in the different depth of Ohrid Lake (Albanian part) based on 

diatom indices”. International Symposium Environmental Sciences and Engineering 25-27 May, 2019, Konya, 

Turkey. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


